Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №32 «Малыш»

МКДОУ "Детский сад №32 "Малыш"

ПРИКАЗ
01.04.2022г. - №0104-1 ОД
п. Пионерский

«Об утверждении положения о системе наставничества
педагогических работников в МКДОУ «Детский сад №32 «Малыш»

В соответствие с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г № Р-145
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», также в соответствии с методическими рекомендациями,
разработанными в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении
основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических
работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»,
а также в рамках реализации паспорта федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», в целях внедрения методологии (целевой модели)
наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Внедрить в МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш» целевую модель наставничества
2 . Старшего воспитателя Частухину Ирину Викторовну назначить куратором

внедрения Целевой модели наставничества по форме «Педагог-педагог» в МКДОУ
«Детский сад № 32 «Малыш» с 2022-2027 годы.

3 . Утвердить:
3.1 Положение о наставничестве в МКДОУ «Детский сад № 32 «Малыш» на 2022-

2027 гг. (Приложение 1);
3.2 «Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МКДОУ

«Детский сад № 32 «Малыш» на 2022 2023 учебный год (Приложение 2);

4 Ответственность за исполнение данною приказа оставляю за собой

Заведующий МКДОУ
"Детский сад №32 "Малыш" М.А. Попова